2025年5月19日

各 位

社 名 株式会社第四北越フィナンシャルグループ

代表者名 代表取締役社長 殖栗 道郎

（コード番号：7327 東証プライム）

問合せ先 経営企画部長 三島 康人

電話番号 （025）224－7111（大代表）

（訂正）「2025 年 3月期 決算短信[日本基準]（連結）」の一部訂正について

2025 年 5月 9日に公表いたしました「2025年 3月期 決算短信[日本基準]（連結）」補足説明資料「2025

年 3 月期決算説明資料」の記載について、下記のとおり訂正いたします。

記

【訂正箇所】（訂正箇所には下線を付して表示しております）

○2025 年 3 月期決算説明資料（６ページ）

Ⅰ 2025 年 3 月期決算ダイジェスト

５．自己資本比率（国内基準）

＜訂正前＞

＜訂正後＞

○２０２５年３月期より信用リスクの計測手法を「標準的手法」から、より高度な「基礎的内部格付手法」に変更

しております。

○当該手法を用いて算出した結果、信用リスクアセットは前年比減少し、第四北越フィナンシャルグループの

連結自己資本比率は、前年比０．４２ポイント上昇し、１０．４５％となりました。

【第四北越フィナンシャル【第四北越フィナンシャル【第四北越フィナンシャル【第四北越フィナンシャル

グループ 連結】グループ 連結】グループ 連結】グループ 連結】

10 .2310 .2310 .2310 .23
10 .0 310 .0 310 .0 310 .0 3

10 .4 510 .4 510 .4 510 .4 5

0000

5555

10101010

15151515

2023/3期2023/3期2023/3期2023/3期 2024/3期2024/3期2024/3期2024/3期 2025/3期2025/3期2025/3期2025/3期

自己資本比率自己資本比率自己資本比率自己資本比率

【第四北越銀行 連結】【第四北越銀行 連結】【第四北越銀行 連結】【第四北越銀行 連結】

9 .359 .359 .359 .35

9 .209 .209 .209 .20

9 .609 .609 .609 .60

0000

5555

10101010

15151515

2023/3期2023/3期2023/3期2023/3期 2024/3期2024/3期2024/3期2024/3期 2025/3期2025/3期2025/3期2025/3期

自己資本比率自己資本比率自己資本比率自己資本比率

【第四北越銀行 単体】【第四北越銀行 単体】【第四北越銀行 単体】【第四北越銀行 単体】

9.159.159.159.15 9.379.379.379.37
8.988.988.988.98

0000

5555

10101010

15151515

2023/3期2023/3期2023/3期2023/3期 2024/3期2024/3期2024/3期2024/3期 2025/3期2025/3期2025/3期2025/3期

自己資本比率自己資本比率自己資本比率自己資本比率

○２０２５年３月期より信用リスクの計測手法を「標準的手法」から、より高度な「基礎的内部格付手法」に変更

しております。

○当該手法を用いて算出した結果、信用リスクアセットは前年比減少し、第四北越フィナンシャルグループの

連結自己資本比率は、前年比０．５６ポイント上昇し、１０．５９％となりました。

【第四北越フィナンシャル【第四北越フィナンシャル【第四北越フィナンシャル【第四北越フィナンシャル

グループ 連結】グループ 連結】グループ 連結】グループ 連結】

10.2310.2310.2310.23

10.0310.0310.0310.03

10 .5910 .5 910 .5 910 .5 9

0000

5555

10101010

15151515

2023/3期2023/3期2023/3期2023/3期 2024/3期2024/3期2024/3期2024/3期 2025/3期2025/3期2025/3期2025/3期

自己資本比率自己資本比率自己資本比率自己資本比率

【第四北越銀行 連結】【第四北越銀行 連結】【第四北越銀行 連結】【第四北越銀行 連結】

9.359.359.359.35

9.209.209.209.20

9.699.699.699.69

0000

5555

10101010

15151515

2023/3期2023/3期2023/3期2023/3期 2024/3期2024/3期2024/3期2024/3期 2025/3期2025/3期2025/3期2025/3期

自己資本比率自己資本比率自己資本比率自己資本比率

【第四北越銀行 単体】【第四北越銀行 単体】【第四北越銀行 単体】【第四北越銀行 単体】

9.159.159.159.15 9.429.429.429.42
8.988.988.988.98

0000

5555

10101010

15151515

2023/3期2023/3期2023/3期2023/3期 2024/3期2024/3期2024/3期2024/3期 2025/3期2025/3期2025/3期2025/3期

自己資本比率自己資本比率自己資本比率自己資本比率

○2025 年 3 月期決算説明資料（１３ページ）

Ⅱ 2025 年 3 月期決算の概況

９．自己資本比率

＜訂正前＞

【第四北越フィナンシャルグループ　連結】

(単位:百万円)

2024年3月末比

10.45% 0.42% 10.03%

433,086 4,211 428,875

コア資本に係る基礎項目 ① 462,282 2,327 459,955

コア資本に係る調整項目 ② 29,195 △ 1,885 31,080

4,141,603 △ 130,288 4,271,891

165,664 △ 5,211 170,875

【第四北越銀行 連結】

(単位:百万円)

2024年3月末比

9.60% 0.40% 9.20%

386,510 1,757 384,753

コア資本に係る基礎項目 ① 416,138 399 415,739

コア資本に係る調整項目 ② 29,627 △ 1,358 30,985

4,023,177 △ 155,551 4,178,728

160,927 △ 6,222 167,149

【第四北越銀行 単体】

(単位:百万円)

2024年3月末比

9.37% 0.39% 8.98%

372,980 △ 2,298 375,278

コア資本に係る基礎項目 ① 392,487 3,716 388,771

コア資本に係る調整項目 ② 19,506 6,014 13,492

3,978,719 △ 196,538 4,175,257

159,148 △ 7,862 167,010

（注）1．2025年3月末より、信用リスクの計測手法を「標準的手法」から「基礎的内部格付手法」に変更しております。

2. 2025年3月末より、オペレーショナルリスク相当額の算出において、標準的計測手法により算出しております。

2025年3月末 2024年3月末

(１)自己資本比率 (２)/(３)

(２)自己資本 ①－②

(３)リスクアセット

(１)自己資本比率 (２)/(３)

(２)自己資本 ①－②

(４)総所要自己資本額

2025年3月末 2024年3月末

(３)リスクアセット

(４)総所要自己資本額

(１)自己資本比率 (２)/(３)

2025年3月末 2024年3月末

(２)自己資本 ①－②

(３)リスクアセット

(４)総所要自己資本額

＜訂正後＞

以上

【第四北越フィナンシャルグループ　連結】

(単位:百万円)

2024年3月末比

10.59% 0.56% 10.03%

433,064 4,189 428,875

コア資本に係る基礎項目 ① 462,282 2,327 459,955

コア資本に係る調整項目 ② 29,217 △ 1,863 31,080

4,088,601 △ 183,290 4,271,891

163,544 △ 7,331 170,875

【第四北越銀行 連結】

(単位:百万円)

2024年3月末比

9.69% 0.49% 9.20%

386,488 1,735 384,753

コア資本に係る基礎項目 ① 416,138 399 415,739

コア資本に係る調整項目 ② 29,649 △ 1,336 30,985

3,988,049 △ 190,679 4,178,728

159,521 △ 7,628 167,149

【第四北越銀行 単体】

(単位:百万円)

2024年3月末比

9.42% 0.44% 8.98%

372,958 △ 2,320 375,278

コア資本に係る基礎項目 ① 392,487 3,716 388,771

コア資本に係る調整項目 ② 19,528 6,036 13,492

3,956,134 △ 219,123 4,175,257

158,245 △ 8,765 167,010

（注）1．2025年3月末より、信用リスクの計測手法を「標準的手法」から「基礎的内部格付手法」に変更しております。

2. 2025年3月末より、オペレーショナルリスク相当額の算出において、標準的計測手法により算出しております。

2025年3月末 2024年3月末

(１)自己資本比率 (２)/(３)

(２)自己資本 ①－②

(３)リスクアセット

(１)自己資本比率 (２)/(３)

(２)自己資本 ①－②

(４)総所要自己資本額

2025年3月末 2024年3月末

(３)リスクアセット

(４)総所要自己資本額

(１)自己資本比率 (２)/(３)

2025年3月末 2024年3月末

(２)自己資本 ①－②

(３)リスクアセット

(４)総所要自己資本額